23001999
CONTRATANTE: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Tocantins 
(07.924.551/0001-90)
CONTRATADA: Montana Segurança Privada - EIRELI - EPP 
(19.200.109/0001-09)
OBJETO: Repactuação
VALOR TOTAL ESTIMATIVO DA DESPESA: o valor total anual é de  
R$ 431.438,58 (quatrocentos e trinta e um mil quatrocentos e trinta e oito 
reais e cinquenta e oito centavos.)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.182.1160.4101.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33 90 37
FONTE DE RECURSO: 759.0000000
DETALHAMENTO DE FONTE: 666666
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão a Ata de Registro de Preços
DATA DA ASSINATURA:

[...]

e de Indenização por Realocação de Benfeitorias Reprodutivas e Não-
Reprodutivas com Retificação de Área ao Estado do Tocantins no CNPJ 
01.786.029/0001-03, dos imóveis Lote nº 03 da Quadra 04, situado à 
Rua Manoel Soares, Loteamento RUC Novo Milênio, nesta cidade de 
Babaçulândia/TO, com a área de 6.042,68 m² (seis mil e quarenta e dois 
vírgula sessenta e oito metros quadrados), sem benfeitorias, com os 
LIMITES E CONFRONTAÇÕES seguintes: sendo pela Rua Manoel Soares, 
76,64m de frente; pela linha do fundo 80,21m, limitando com os Lotes de 
01 a 18 da Qd 24; pela lateral direita 65,76m, limitando com o Lote 02;  
e pela lateral esquerda 84,21m, limitando com o Lote 04, perfazendo área 
de 6.042,68 m² (seis mil e quarenta e dois vírgula sessenta e oito metros 
quadrados) matricula 13.207 e processo SGD: 2022/09060/6416, cujo 
objeto é dar continuidade ao procedimento de regularização fundiária e 
escrituração do imóvel urbano onde atualmente está edificada a Escola 
Estadual Leopoldo de Bulhões, situada no município de Babaçulândia/TO.

[...]

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL LTDA, CNPJ: 
20.239.799/0001-80, para realização de tratamento multiprofissional, 
sendo: Psicologia ABA, Fonoaudiologia, Terapia Ocupacional com 
Integração Sensorial, Psicopedagogia, Musicoterapia e Consulta em 
Neuropediatria pelo valor de R$ 258.600,00 (duzentos e cinquenta e 
oito mil e seiscentos reais), para o cumprimento da decisão judicial 
supramencionada, conforme discriminado a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO
Serviço/Procedimento Periodicidade Valor por sessão Total mensal Total anual

01 PSICOLOGIA ABA 20 horas semanais R$ 150,00 por hora R$ 15.000,00 R$ 180.000,00

[...]

ATESTADOR(ES): LIAZIR PEREIRA DE OLIVEIRA, MARCELO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA
CLASSIFICAÇÃO, NATUREZA E VALOR: 04.122.1166.2460 - 3.3.90.30 
- R$ 8.000,00
04.122.1166.2460 - 3.3.90.39 - R$ 5.000,00
04.122.1166.2460 - 3.3.90.40 - R$ 1.000,00
VALOR CONCEDIDO: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
PRAZO DE APLICAÇÃO: 90 (noventa) dias
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 30 (trinta) dias
FINALIDADE: Realização de despesas de pequeno vulto e pronto 
pagamento

]
SECRETARIA DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

PORTARIA/SEAGRO Nº 011/2026, 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026.